In normannischer Zeit nicht belegt sind *vectigalia* als Sammelbezeichnung für Abgaben. Dies wie *civitas* sind vielleicht als Eingriffe der neuzeitlichen Kopisten anzusehen. Das *Chronicon Neretinum* (ed. CHIRIATTI, Tafuri S.474) setzt das Privileg zu 1167 und nach Neapel und fügt außerdem die Erwähnung von Festtagsabgaben hinzu, die wohl um 1700 gebräuchlich waren; vgl. auch noch CAPASSO - MASTROIANNI S.126.

Über Inhalt und Herkunft des benutzten echten Diploms Wilhelms II. läßt sich nichts Sicheres aussagen.

Der Text folgt F¹ und F²; das darin regelmäßige e-caudata wurde nicht berücksichtigt, die Schreibweise von u und v normalisiert.

In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Jesu * Christi , amen. Willelmus, divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue una cum domina Margarita regina, matre sua. Iustum arbitramur et congruum loca divino cultui mancipata particularibus confovere beneficentie argumentis et dicatas Deo ecclesias amplioribus largitatis affectibus ubique complecti. Quia quodcumque

^a Jeshu F¹, F², Ugh

sacris templis et personis Deo servientibus impenditur, ad nostri culminis felicitatem putamus accedere . Inde est quod , cum tu, venerabilis abbas Friderice, humiliter nostre serenitudini supplicasti, ut sancte Neritoniensi ecclesie, cui Dei gratia preesse dignosceris, aliquod beneficium dignaremur concedere, cuius effecta persone eiusdem mancipate servitio particularibus privilegiis deinceps perfruantur eorumque intuitu et contemplatione attentius eo fidelius Deo famulentur. Nos tuis precibus inclinati pro remedio animarum gloriosissimorum antecessorum nostrorum Rogerii ducis et regis, avi nostri, Willelmi, bone memorie patris nostri, et nostrorum propitiatione peccaminum tibi tuisque successoribus et Neritoniensi ecclesie in perpetuum facultatem et omnimodam potestatem concedimus affidandi ad servitium ipsius ecclesie viginti familias que ad nulla omnimode vectigalia teneantur, que nunc de more in nostro Apulie ducatu^b et civitate Neritonii nobis et curie celsitudinis nostre persolvuntur aut quomodolibet debentur ratione^c platee et rerum vendibilium. Precipimus itaque ut nullus in antea te vel successores tuos^d vel tuam^e ecclesiam audeat quomodolibet in premissis molestare sub pena mille bizantiorum irremisibilliter a curia nostra exigenda. In cuius concessionis nostre indubiam memoriam et firmitatem perpetuam presens privilegium per manus^f Stephani nostri notarii scribi iussimus plumbea bulla nostro typario impressa communitum et roboratum.

Datum in urbe felici Panormi per manus Stephani regii cancellarii anno dominice incarnationis MCLXVI, mense Novembri, indictione XV, regni vero domini Willelmi gloriosissimi et magnificentissimi regis Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue anno primo , feliciter amen.

^b ducato *F¹*

^c ractione *F¹, F²*

^d tui *F²*

^e tuam *als Korrektur über der Zeile F²*

^f manas *F²*